
12 giugno 2023 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 185 

 
 

  

   

 

1 

 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 

 

 

 

 

 
 

 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

 

SUPPLEMENTO STRAORDINARIO n. 185 del 12 giugno 2023 
 

Pubblicazione a diffusione esclusiva nell’ambito dell’Università 
 

S O M M A R I O 
 

 

ATTI NORMATIVI  

 

DECRETO RETTORALE REP. N. 738/2023 – PROT. N. 157159 DEL – 11/06/2023        

PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI NELL’ELEZIONE SUPPLETIVA PER LA 

COMPONENTE DEI DIRETTORI DI DIPARTIMENTO DELL’AREA MEDICA - AREA 

3 NEL SENATO ACCADEMICO PER IL TRIENNIO 2021 – 2024      Pag. 1 

 

ATTI NORMATIVI  

 

DECRETO RETTORALE REP. N. 738/2023 – PROT. N. 157159 DEL – 11/06/2023        

 

PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI NELL’ELEZIONE SUPPLETIVA PER LA 

COMPONENTE DEI DIRETTORI DI DIPARTIMENTO DELL’AREA MEDICA - AREA 

3 NEL SENATO ACCADEMICO PER IL TRIENNIO 2021 - 2024 

 

 

IL RETTORE 

 

V I S T O lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13.12.2011 

e pubblicato nella G.U. n. 300 del 27.12.2011 e s.m.i.; 

 

V I S T O il Regolamento per l’elezione delle componenti dei direttori di dipartimento e del 

personale docente, ricercatore e tecnico amministrativo nel Senato Accademico, 

emanato con Decreto Rettorale n. 117/2012 del 09.02.2012; 

 

V I S T O il Decreto Rettorale n. 437 del 03.04.2023 con il quale è stata indetta l’elezione 

suppletiva per l’individuazione di un componente dei direttori di dipartimento 

dell’Area Medica – Area 3 nel Senato Accademico dell'Alma Mater Studiorum - 

Università di Bologna, relativamente allo scorcio del triennio 03.05.2021 – 

02.05.2024; 



12 giugno 2023 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 185 

 
 

  

   

 

2 

 

 

ACQUISITO il verbale n. 3210 del 08.06.2023 della Commissione Elettorale di cui al citato 

Decreto Rettorale n. 437/2023, con il quale la Commissione ha vagliato e 

trasmesso i risultati elettorali; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

RITENUTO  pertanto, che sia compiuto il procedimento elettorale per l’elezione delle 

componenti predette; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

1. Nel Senato Accademico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna è proclamato eletto 

per lo scorcio del triennio 2021 – 2024 per la componente dei direttori di dipartimento dell’Area 

Medica – Area 3 il Prof. Gianandrea Pasquinelli con n. 256 voti. 

 

Articolo 2 

1. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso al Senato Accademico, entro cinque 

giorni dalla data del presente Decreto Rettorale, a norma dell'art. 13 del Regolamento elettorale 

citato in premessa. 

2. Il presente Decreto Rettorale è pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo. 

 

 

          IL RETTORE 

               Prof. Giovanni Molari 

                                         F.to digitalmente 
 

 

 

 

*** 


